Tartsa meg Isten Kegyelmedet sokáig jó egészségben.
Költ Nittran, die 20. Novembris Anno 1630.

Kegyelmednek

igaz atyafiúi szeretettel szolgál.

Czím: Az nemes és vitézlő Reött Orban uramnak, nekem jóakaró uramnak, kedves atyámfjának sógoromnak adassék ez levelem.

Kirül más irással: Nincs neve, de meg kell tartani.

(Eredetije a m. k. orsz. levéltárban.)

XVI.

1630. decz. 1.

Nagy Pál tudósítja Rákóczyt megrálasztásáról.

Éltemig való alázatos igaz szolgálatomat ajánlom Nagyságodnak, mint kegyelmes uramuak. Aldja meg Isten Nagyságodat minden javaival.

Az Isten Nagyságodat kegyelmes uram ma 1. Decembris választá fejedelemségre és az egész ország is, mely fejedelemségében tartsa meg Isten Nagyságodat sok esztendeig szegény hazánknak megmaradásá[ra] én is legkisebb, méltatlan szolgálója levén, Nagyságodnak szolgálhassak éltem fogytaig. Kékedi uram kegyelmes uram mindeneket ért, Nagyságod fogadja meg hamar, mert az mi tetszésünket is mondja Nagyságodnak. Tartsa meg Isten Nagyságodat sok esztendeig jó egészségben etc.

Datum Segesvár, 1. Decembris Anno 1630.

Nagyságodnak

igaz alázatos szolgálója
Nagy Pál m. p.

Külczüm: Az én kegyelmes uramnak Rákóczy Györgynek adassék ez levelem.

(Eredetije a magy. kir. orsz. levéltárban.)

XVII.

1630. DECEMBER 1.

Jelentés Rákóczy hadi készületeiről.

Splis et magnifice ac generosi domini patrone amici et collegae observandissimi.

Servitiorum stb. Cessavimus hactenus a scribendo, sicut et novi principes vinculo initarum per mutuam colloquium induciarum adstricti in materia subministranda. Nunc effluxo pene jam tempore praefixo, quod est quinta dies Decembris, comitiisque Transylvanicis inchoatis, Rakoczi non levibus spei fulcimentis, utpote favore multorum numero militum, subsidio Haydonum et quod maximum prouti fertur Turcarum ope ac voluntate, imminet Transylvaniae de principatu fere securus. David Zoliomi cum mille circiter equitibus, Debreczini est ab aliquot diebus, Haydonibus intentus, quorum e singulis oppidis selectissimos non plures tribus quatuorve secum in Transylvaniam in signum et ostentationem eorum fidei sibi adstrictae et obligatae assumet Rakoczius, reliquis domi ad tutandum sua relictis. Aliquos insuper, quorum fides ei suspectior fuerat, Varadinum in custodiam interea abductis. Uxor ejus Patakini omnia, quae obsidionis sunt, magno studio parat. Transfugia jam a nostris inchoata, ductores quidam e campestri militia, Joannes Kowach et Joannes Racz cum equitum suorum turma, Rakoczÿ partes secuti sunt, sollicitantur et reliqui; nec dubium brevi plures id ausuros, nisi nervo belli, qui pecunia est, adstringantur. Vulgatum apud omnes Rakoczius acquisito principatu, septem comitatibus manus injecturum, hoc enim pacto Turcae favorem sibi conciliasse perhibetur. Proinde quantum intersit reipublicae et suae matris dni nostri clementissimi requisita gliscendi malo accomoda in tempore curare palam est.

Quod reliquum de personis, quae molimina Transylvanorum expiscantur precio conducendis juxta requisitionem inelytae camerae die 22. Octobris factam, dedimus operam sedulo. Sed non diffitemur defectum idonearum, praesertim ultra Tybiscum. Quantum nihilominus in nobis erit faciemus inelytam cameram, si non occulta causarum, saltem eventus rerum in tempore scire, quanquam brevi omnis conatus Transylvanorum et Rakoczi in propatulo erunt. In reliquo splm ac mgcam et generosas dominationes vestras diu felicissime valere dedideramus. Cassoviae, die prima Decembris Anno 1630.

P. S. Finiveramus, cum supervenit nuntius Stephanum Bethlen seniore non nolle cedere Rakoczi et conscribi mili-

tem a provincia. Adeo variat fama de mobili illa gente et provincia.

Splis ac magcae generosarumque dom. vvarum

servitores addictissimi

Sacrae caesareae et regiae mattis pro-
ventuum partium regni Hungariae su-
periorum administrator et consilarii:

Sigismundus Péchy m. p.

Caspar Tasy m. p.

Külczim: Sp. ac m. et gen. dnis N. N. . . . camerae hung. prae-
fecto et consiliariis stb.

Más kéz: 11. Decembris 1630.

(Eredeti két pecséttel ellátva orsz. Itárban. Act. Publ. Fasc. 5. N^o 12^o.)

XVIII.

1630. decz. 20—29.

A fehérvári országgyűlés végzése.

Nos Georgius Rakoczi Dei gratia Transylvaniae princeps, partium regni Hungariae dominus, Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium, quibus expedit universis: quod spectabiles, magnifici, generosi, egregij et nobiles, caeterique universi status et ordines trium nationum regni nostri Transylvaniae et partium regni Hungariae eidem annexarum, in generalibus eorum comitjs, ad diem vigesimum mensis Debembris, anni domini millesimi sexcentesimali trigesimi in civitate Alba Julia ex edicto nostro celebratis congregati, exhibuerunt nobis et praesentaverunt quosdam infrascriptos articulos, in eisdem comitjs paribus ipsorum votis et unanimi consensu conclusos, supplicantes nobis humilime, ut nos universos eos articulos, omniaque et singula in eisdem contenta, ratos, gratos acceptaque habentes, benigne approbare ratificareque dignemur. Quorum quidem articulorum tenor talis est.

Articuli dominorum regnicolarum trium nationum regni Transylvaniae, et partium Hungariae eidem annexarum, in generalibus eorum comitjs in civitate Alba-Julia ad diem vigesimum mensis Decembris anno domini millesimo sexcentesimo trigesimo indictis celebratis conclusi.

Minémű csudálatos kimondhatatlan. kegyes atyafi gond-
viselése legyen az mindenható felsőges bölcs istennek ez vilá-
gon lévő birodalmoknak és állapotoknak igazgatására szegény